1

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2016

QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 06/2016, DE UM
LADO, A COMPANHIA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO E
EXPORTAÇÃO DO CEARÁ - ZPE
CEARÁ, E DE OUTRO A EMPRESA
HEWLETT-PACKARD BRASIL
LTDA, ABAIXO QUALIFICADOS,
PARA O FIM QUE NELE SE
DECLARA.

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 06/2016/ZPECEARÁ.
CONTRATANTE: Companhia Administradora da Zona de Processamento de
Exportação do Ceará - ZPE CEARÁ. CONTRATADA: HEWLETT-PACKARD BRASIL
LTDA. CNPJ: 61.797.924/0002-36 ENDEREÇO: AL. Rio Negro, n° 750 - Térreo, Sala:
Rio de Janeiro, Bairro: Alphaville, Barueri/SP OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência e execução por mais 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Fundamenta-se o presente aditivo no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações, bem como no Processo Administrativo N° 00450851/2020. FORO: São
Gonçalo do Amarante/CE. VIGÊNCIA: Prorroga-se o prazo de vigência e execução

por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 20 de abril de 2020 e findando-se em 19
de abril de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 30.602,48 (trinta mil, seiscentos e dois reais
e quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios. DA
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato
original. DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante: Mário Lima Júnior e Roberto Benevides de Castro e Pela Contratada:
Maica Cubas de Souza.

Bruno Gaspar Marques
PROCURADOR JURÍDICO

Registre-se, publique-se.